
сельское поселение

верхнее 
санчелеево 

муниципального 

района ставропольский 
самарской области №4 (138), 3 марта 2022 г.

6+

официальная публикация

собрание преДставителей сельского поселения верхнее санчелеево 
муниципального района ставропольский самарской области

 РЕШЕНИЕ № 61 от 25 февраля 2022 года

 о внесении изменений в решение собрания преДставителей сельского 
поселения верхнее санчелеево муниципального района ставропольский 
самарской области от 27 Декабря 2021 гоДа №58 «о бюДжете сельского 

поселения верхнее санчелеево муниципального района ставропольский 
самарской области на 2022 гоД и на плановый периоД 2023 и 2024 гоДов»

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2021 года № 58 «О бюджете 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (газета «Верхнесанчелеевский Вестник» № 
23(134) от 30.12.2021 года) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 год:

- общий объем доходов – 10 830 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 10 943 тыс. руб.;
- дефицит – 113 тыс. руб.
2. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в 
редакции согласно Приложению № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского по-
селения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 
год» к настоящему Решению.

3. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в редакции согласно 
Приложению № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самар-
ской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 год» к настоящему Решению.

4. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2023 
и 2024 годов» изложить в редакции согласно Приложению № 3 «Ведомственная структура расходов 
бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области на плановый период 2023 и 2024 годов» к настоящему Решению.

5. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить 
в редакции согласно Приложению № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (груп-
пам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2023 и 
2024 годов» к настоящему Решению.

6. Статью 15 изложить в следующей редакции: Утвердить объем бюджетных ассигнований му-
ниципального дорожного фонда сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области:

в 2022 году – в сумме 1 583 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 1 482 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 1 458 тыс. руб.
7. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верх-

нее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить 
в редакции согласно Приложению № 5 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 
год» к настоящему Решению.

8. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанчелеевский 
Вестник» и на официальном сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселение Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б. Григорович

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области П.В.Чапарин

 Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 25 февраля 2022 №61

 Приложение №2 к Решению Собрания Представителей от 27.12.2021 №58
 

веДомственная структура расхоДов бюДжета сельского поселения верхнее 
санчелеево муниципального района ставропольский самарской области на 

2022 гоД 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й
 

Администрация сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области

440        10 943 238

Общегосударственные вопросы 440 01       3 657 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

440 01 02      727 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 01 02 45     727 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Ад-
министрации сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

440 01 02 45 1    727 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

440 01 02 45 1 00 11000  727 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 01 02 45 1 00 11000 100 727 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

440 01 02 45 1 00 11000 120 727 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

440 01 04      1 890 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 01 04 45     1 890 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Ад-
министрации сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

440 01 04 45 1    1 607 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

440 01 04 45 1 00 11000  1 607 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 01 04 45 1 00 11000 100 1 218 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

440 01 04 45 1 00 11000 120 1 218 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 01 04 45 1 00 11000 200 386 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 01 04 45 1 00 11000 240 386 0

Иные бюджетные ассигнования 440 01 04 45 1 00 11000 800 4 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 01 04 45 1 00 11000 850 4 0
Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

440 01 04 45 7    208 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 04 45 7 00 78210  208 0

Межбюджетные трансферты 440 01 04 45 7 00 78210 500 208 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 04 45 7 00 78210 540 208 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

440 01 04 45 9    75 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 04 45 9 00 78210  75 0

Межбюджетные трансферты 440 01 04 45 9 00 78210 500 75 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 04 45 9 00 78210 540 75 0
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

440 01 06      155 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 01 06 45     155 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Ад-
министрации сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

440 01 06 45 1    23 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 06 45 1 00 78210  23 0

Межбюджетные трансферты 440 01 06 45 1 00 78210 500 23 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 06 45 1 00 78210 540 23 0
Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области, 
ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности 
и осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2022 - 2024 годы»

440 01 06 45 Б    132 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 06 45 Б 00 78210  132 0

Межбюджетные трансферты 440 01 06 45 Б 00 78210 500 132 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 06 45 Б 00 78210 540 132 0
Резервные фонды 440 01 11      14 0
Непрограммное направление расходов 440 01 11 99     14 0
Резервный фонд местной администрации 440 01 11 99 0 00 79900  14 0
Иные бюджетные ассигнования 440 01 11 99 0 00 79900 800 14 0
Резервные средства 440 01 11 99 0 00 79900 870 14 0
Другие общегосударственные вопросы 440 01 13      870 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 01 13 45     870 0

Подпрограмма «Информационное обеспечение 
администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области и освещение 
деятельности сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области в средствах массовой 
информации на 2022 - 2024 годы»

440 01 13 45 А    141 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

440 01 13 45 А 00 20000  141 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 А 00 20000 200 141 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 01 13 45 А 00 20000 240 141 0



2 верхнесанчелеевский вестник №4 (138), 3 марта 2022 г.

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области, 
ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности 
и осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2022 - 2024 годы»

440 01 13 45 Б    729 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

440 01 13 45 Б 00 20000  87 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 Б 00 20000 200 87 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 01 13 45 Б 00 20000 240 87 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 13 45 Б 00 78210  641 0

Межбюджетные трансферты 440 01 13 45 Б 00 78210 500 641 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 13 45 Б 00 78210 540 641 0
Национальная оборона 440 02       238 238
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 440 02 03      238 238
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 02 03 45     238 238

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Ад-
министрации сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

440 02 03 45 1    238 238

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

440 02 03 45 1 00 51180  238 238

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 02 03 45 1 00 51180 100 219 219

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

440 02 03 45 1 00 51180 120 219 219

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 02 03 45 1 00 51180 200 19 19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 02 03 45 1 00 51180 240 19 19

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

440 03       807 0

Гражданская оборона 440 03 09      242 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 03 09 45     242 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 03 09 45 2    242 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 03 09 45 2 00 78210  242 0

Межбюджетные трансферты 440 03 09 45 2 00 78210 500 242 0
Иные межбюджетные трансферты 440 03 09 45 2 00 78210 540 242 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

440 03 10      461 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 03 10 45     461 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 03 10 45 2    461 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

440 03 10 45 2 00 12000  461 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 03 10 45 2 00 12000 100 435 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 03 10 45 2 00 12000 110 435 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 03 10 45 2 00 12000 200 26 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 03 10 45 2 00 12000 240 26 0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

440 03 14      105 0

Непрограммное направление расходов 440 03 14 99     105 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

440 03 14 99 0 00 20000  105 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 03 14 99 0 00 20000 100 103 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

440 03 14 99 0 00 20000 120 103 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 03 14 99 0 00 20000 200 1 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 03 14 99 0 00 20000 240 1 0

Национальная экономика 440 04       1 583 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 440 04 09      1 583 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 04 09 45     1 583 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

440 04 09 45 4    1 583 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

440 04 09 45 4 00 20000  1 583 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 04 09 45 4 00 20000 200 1 583 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 04 09 45 4 00 20000 240 1 583 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 440 05       2 088 0
Благоустройство 440 05 03      2 088 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 05 03 45     2 088 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

440 05 03 45 7    2 088 0

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

440 05 03 45 7 00 12000  501 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 05 03 45 7 00 12000 100 501 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 05 03 45 7 00 12000 110 501 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

440 05 03 45 7 00 20000  1 587 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 05 03 45 7 00 20000 200 1 582 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 05 03 45 7 00 20000 240 1 582 0

Иные бюджетные ассигнования 440 05 03 45 7 00 20000 800 5 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 05 03 45 7 00 20000 850 5 0
Образование 440 07       217 0
Молодежная политика 440 07 07      217 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 07 07 45     217 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

440 07 07 45 9    217 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

440 07 07 45 9 00 12000  217 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 07 07 45 9 00 12000 100 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 07 07 45 9 00 12000 110 217 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 440 08       1 777 0
Культура 440 08 01      1 088 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 08 01 45     1 088 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, под-
держка отрасли культуры, осуществление 
капитального текущего ремонта учреждений, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 08 01 45 8    1 088 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 08 01 45 8 00 78210  1 088 0

Межбюджетные трансферты 440 08 01 45 8 00 78210 500 1 088 0
Иные межбюджетные трансферты 440 08 01 45 8 00 78210 540 1 088 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

440 08 04      689 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 08 04 45     689 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, под-
держка отрасли культуры, осуществление 
капитального текущего ремонта учреждений, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 08 04 45 8    689 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 08 04 45 8 00 78210  689 0

Межбюджетные трансферты 440 08 04 45 8 00 78210 500 689 0
Иные межбюджетные трансферты 440 08 04 45 8 00 78210 540 689 0
Социальная политика 440 10       359 0
Другие вопросы в области социальной политики 440 10 06      359 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 10 06 45     359 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, под-
держка отрасли культуры, осуществление 
капитального текущего ремонта учреждений, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 10 06 45 8    359 0

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

440 10 06 45 8 00 12000  274 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 10 06 45 8 00 12000 100 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 10 06 45 8 00 12000 110 217 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 12000 200 57 0



3верхнесанчелеевский вестник№4 (138), 3 марта 2022 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 10 06 45 8 00 12000 240 57 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

440 10 06 45 8 00 20000  85 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 20000 200 85 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 10 06 45 8 00 20000 240 85 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 440 11       217 0
Массовый спорт 440 11 02      217 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 11 02 45     217 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

440 11 02 45 9    217 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

440 11 02 45 9 00 12000  217 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 11 02 45 9 00 12000 100 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 11 02 45 9 00 12000 110 217 0

Итого         10 943 238 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 25 февраля 2022 №61

 Приложение №3 к Решению Собрания Представителей от 27.12.2021 №58
 

распреДеление бюДжетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения верхнее санчелеево 

муниципального района ставропольский самарской области и 
непрограммным направлениям Деятельности), группам (группам и поДгруппам) 

виДов расхоДов классификации расхоДов бюДжета сельского поселения 
верхнее санчелеево муниципального района ставропольский самарской 

области на 2022 гоД 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

45     10 824 238

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы»

45 1    2 595 238

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

45 1 00 11000  2 335 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 1 00 11000 100 1 945 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

45 1 00 11000 120 1 945 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 1 00 11000 200 386 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 1 00 11000 240 386 0

Иные бюджетные ассигнования 45 1 00 11000 800 4 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 45 1 00 11000 850 4 0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

45 1 00 51180  238 238

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 1 00 51180 100 219 219

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

45 1 00 51180 120 219 219

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 1 00 51180 200 19 19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 1 00 51180 240 19 19

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 1 00 78210  23 0

Межбюджетные трансферты 45 1 00 78210 500 23 0
Иные межбюджетные трансферты 45 1 00 78210 540 23 0
Подпрограмма “Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы”

45 2    702 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45 2 00 12000  461 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 2 00 12000 100 435 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 2 00 12000 110 435 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 2 00 12000 200 26 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 2 00 12000 240 26 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 2 00 78210  242 0

Межбюджетные трансферты 45 2 00 78210 500 242 0
Иные межбюджетные трансферты 45 2 00 78210 540 242 0
Подпрограмма “Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы”

45 4    1 583 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 4 00 20000  1 583 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 4 00 20000 200 1 583 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 4 00 20000 240 1 583 0

Подпрограмма “Благоустройство территории сельского 
поселении Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы”

45 7    2 296 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45 7 00 12000  501 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 7 00 12000 100 501 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 7 00 12000 110 501 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 7 00 20000  1 587 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 7 00 20000 200 1 582 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 7 00 20000 240 1 582 0

Иные бюджетные ассигнования 45 7 00 20000 800 5 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 45 7 00 20000 850 5 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 7 00 78210  208 0

Межбюджетные трансферты 45 7 00 78210 500 208 0
Иные межбюджетные трансферты 45 7 00 78210 540 208 0
Подпрограмма “Развитие социальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных групп 
граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
поддержка отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-досуговые меро-
приятия для граждан проживающих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы”

45 8    2 136 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45 8 00 12000  274 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 8 00 12000 100 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 8 00 12000 110 217 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 8 00 12000 200 57 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 8 00 12000 240 57 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 8 00 20000  85 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 8 00 20000 200 85 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 8 00 20000 240 85 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 8 00 78210  1 777 0

Межбюджетные трансферты 45 8 00 78210 500 1 777 0
Иные межбюджетные трансферты 45 8 00 78210 540 1 777 0
Подпрограмма “Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы”

45 9    510 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45 9 00 12000  435 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 9 00 12000 100 435 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 9 00 12000 110 435 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 9 00 78210  75 0

Межбюджетные трансферты 45 9 00 78210 500 75 0
Иные межбюджетные трансферты 45 9 00 78210 540 75 0
Подпрограмма “Информационное обеспечение администра-
ции сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области и освеще-
ние деятельности сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
в средствах массовой информации на 2022 - 2024 годы”

45 А    141 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 А 00 20000  141 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 А 00 20000 200 141 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 А 00 20000 240 141 0

Подпрограмма “Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для осуществления деятельности 
администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области, 
ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществле-
ние контроля за исполнением бюджета на 2022 - 2024 годы”

45 Б    861 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 Б 00 20000  87 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 Б 00 20000 200 87 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 Б 00 20000 240 87 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 Б 00 78210  773 0

Межбюджетные трансферты 45 Б 00 78210 500 773 0
Иные межбюджетные трансферты 45 Б 00 78210 540 773 0
Непрограммное направление расходов 99     119 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000  105 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 20000 100 103 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

99 0 00 20000 120 103 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 1 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 1 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  14 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 14 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 14 0
Итого      10 943 238 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 25 февраля 2022 №61

 Приложение №4 к Решению Собрания Представителей от 27.12.2021 №58
 

веДомственная структура расхоДов бюДжета сельского поселения верхнее 
санчелеево муниципального района ставропольский самарской области на 

плановый периоД 2023 и 2024 гоДов 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР на 
2023 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й на 

2024 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Администрация сельского по-
селения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области

440        12 838 2 246 10 871 254

Общегосударственные вопросы 440 01       3 653 0 3 654 0



4 верхнесанчелеевский вестник №4 (138), 3 марта 2022 г.

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

440 01 02      727 0 727 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 01 02 45     727 0 727 0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 
годы»

440 01 02 45 1    727 0 727 0

Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

440 01 02 45 1 00 11000  727 0 727 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

440 01 02 45 1 00 11000 100 727 0 727 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

440 01 02 45 1 00 11000 120 727 0 727 0

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, 
местных администраций

440 01 04      1 890 0 1 890 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 01 04 45     1 890 0 1 890 0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 
годы»

440 01 04 45 1    1 607 0 1 607 0

Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

440 01 04 45 1 00 11000  1 607 0 1 607 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

440 01 04 45 1 00 11000 100 1 217 0 1 217 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

440 01 04 45 1 00 11000 120 1 217 0 1 217 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 01 04 45 1 00 11000 200 386 0 386 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 01 04 45 1 00 11000 240 386 0 386 0

Иные бюджетные ассигнования 440 01 04 45 1 00 11000 800 4 0 4 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

440 01 04 45 1 00 11000 850 4 0 4 0

Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселении 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 01 04 45 7    208 0 208 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюдже-
ты муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 04 45 7 00 78210  208 0 208 0

Межбюджетные трансферты 440 01 04 45 7 00 78210 500 208 0 208 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 01 04 45 7 00 78210 540 208 0 208 0

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры, спорта 
и молодежной политики на 
территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 01 04 45 9    75 0 75 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюдже-
ты муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 04 45 9 00 78210  75 0 75 0

Межбюджетные трансферты 440 01 04 45 9 00 78210 500 75 0 75 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 01 04 45 9 00 78210 540 75 0 75 0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

440 01 06      155 0 155 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 01 06 45     155 0 155 0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 
годы»

440 01 06 45 1    23 0 23 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюдже-
ты муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 06 45 1 00 78210  23 0 23 0

Межбюджетные трансферты 440 01 06 45 1 00 78210 500 23 0 23 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 01 06 45 1 00 78210 540 23 0 23 0

Подпрограмма «Обеспечение 
информатизации и электрон-
ного документооборота для 
осуществления деятельности 
администрации сельского 
поселения Верхнее Санче-
леево муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области, ведение бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности и 
осуществление контроля за 
исполнением бюджета на 2022 - 
2024 годы»

440 01 06 45 Б    132 0 132 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюдже-
ты муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 06 45 Б 00 78210  132 0 132 0

Межбюджетные трансферты 440 01 06 45 Б 00 78210 500 132 0 132 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 01 06 45 Б 00 78210 540 132 0 132 0

Резервные фонды 440 01 11      11 0 11 0
Непрограммное направление 
расходов

440 01 11 99     11 0 11 0

Резервный фонд местной адми-
нистрации

440 01 11 99 0 00 79900  11 0 11 0

Иные бюджетные ассигнования 440 01 11 99 0 00 79900 800 11 0 11 0
Резервные средства 440 01 11 99 0 00 79900 870 11 0 11 0
Другие общегосударственные 
вопросы

440 01 13      870 0 871 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 01 13 45     870 0 871 0

Подпрограмма «Информацион-
ное обеспечение администрации 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области и освещение 
деятельности сельского по-
селения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области в 
средствах массовой информации 
на 2022 - 2024 годы»

440 01 13 45 А    141 0 141 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

440 01 13 45 А 00 20000  141 0 141 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 А 00 20000 200 141 0 141 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 А 00 20000 240 141 0 141 0

Подпрограмма «Обеспечение 
информатизации и электрон-
ного документооборота для 
осуществления деятельности 
администрации сельского 
поселения Верхнее Санче-
леево муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области, ведение бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности и 
осуществление контроля за 
исполнением бюджета на 2022 - 
2024 годы»

440 01 13 45 Б    729 0 730 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

440 01 13 45 Б 00 20000  87 0 88 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 Б 00 20000 200 87 0 88 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 Б 00 20000 240 87 0 88 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюдже-
ты муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 13 45 Б 00 78210  642 0 642 0

Межбюджетные трансферты 440 01 13 45 Б 00 78210 500 642 0 642 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 01 13 45 Б 00 78210 540 642 0 642 0

Национальная оборона 440 02       246 246 254 254
Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка

440 02 03      246 246 254 254

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 02 03 45     246 246 254 254

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 
годы»

440 02 03 45 1    246 246 254 254

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

440 02 03 45 1 00 51180  246 246 254 254

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

440 02 03 45 1 00 51180 100 219 219 219 219

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

440 02 03 45 1 00 51180 120 219 219 219 219

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 02 03 45 1 00 51180 200 27 27 35 35

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 02 03 45 1 00 51180 240 27 27 35 35

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

440 03       807 0 807 0



5верхнесанчелеевский вестник№4 (138), 3 марта 2022 г.

Гражданская оборона 440 03 09      241 0 241 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 03 09 45     241 0 241 0

Подпрограмма «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожар-
ной безопасности на территории 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 
годы»

440 03 09 45 2    241 0 241 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюдже-
ты муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 03 09 45 2 00 78210  241 0 241 0

Межбюджетные трансферты 440 03 09 45 2 00 78210 500 241 0 241 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 03 09 45 2 00 78210 540 241 0 241 0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность

440 03 10      461 0 461 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 03 10 45     461 0 461 0

Подпрограмма «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожар-
ной безопасности на территории 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 
годы»

440 03 10 45 2    461 0 461 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

440 03 10 45 2 00 12000  461 0 461 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

440 03 10 45 2 00 12000 100 435 0 435 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

440 03 10 45 2 00 12000 110 435 0 435 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 03 10 45 2 00 12000 200 26 0 26 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 03 10 45 2 00 12000 240 26 0 26 0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

440 03 14      105 0 105 0

Непрограммное направление 
расходов

440 03 14 99     105 0 105 0

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

440 03 14 99 0 00 20000  105 0 105 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

440 03 14 99 0 00 20000 100 103 0 103 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

440 03 14 99 0 00 20000 120 103 0 103 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 03 14 99 0 00 20000 200 2 0 2 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 03 14 99 0 00 20000 240 2 0 2 0

Национальная экономика 440 04       1 482 0 1 458 0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

440 04 09      1 482 0 1 458 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 04 09 45     1 482 0 1 458 0

Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельском поселении 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 04 09 45 4    1 482 0 1 458 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

440 04 09 45 4 00 20000  1 482 0 1 458 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 04 09 45 4 00 20000 200 1 482 0 1 458 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 04 09 45 4 00 20000 240 1 482 0 1 458 0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

440 05       3 807 2 000 1 568 0

Благоустройство 440 05 03      3 807 2 000 1 568 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 05 03 45     3 807 2 000 1 568 0

Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселении 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 05 03 45 7    3 807 2 000 1 568 0

Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

440 05 03 45 7 00 12000  501 0 501 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

440 05 03 45 7 00 12000 100 501 0 501 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

440 05 03 45 7 00 12000 110 501 0 501 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

440 05 03 45 7 00 20000  1 277 0 1 067 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 05 03 45 7 00 20000 200 1 273 0 1 062 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 05 03 45 7 00 20000 240 1 273 0 1 062 0

Иные бюджетные ассигнования 440 05 03 45 7 00 20000 800 4 0 5 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

440 05 03 45 7 00 20000 850 4 0 5 0

Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий 
сельских поселений в рамках 
программы «Комплексное раз-
витие сельских территорий»

440 05 03 45 7 00 L5760  2 029 2 000 0 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 05 03 45 7 00 L5760 200 2 029 2 000 0 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 05 03 45 7 00 L5760 240 2 029 2 000 0 0

Образование 440 07       217 0 217 0
Молодежная политика 440 07 07      217 0 217 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 07 07 45     217 0 217 0

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры, спорта 
и молодежной политики на 
территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 07 07 45 9    217 0 217 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

440 07 07 45 9 00 12000  217 0 217 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

440 07 07 45 9 00 12000 100 217 0 217 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

440 07 07 45 9 00 12000 110 217 0 217 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 440 08       1 777 0 1 777 0
Культура 440 08 01      1 088 0 1 088 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 08 01 45     1 088 0 1 088 0

Подпрограмма «Развитие со-
циальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства 
безработных граждан, под-
держка отрасли культуры, 
осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, 
празднично-досуговые меро-
приятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 08 01 45 8    1 088 0 1 088 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюдже-
ты муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 08 01 45 8 00 78210  1 088 0 1 088 0

Межбюджетные трансферты 440 08 01 45 8 00 78210 500 1 088 0 1 088 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 08 01 45 8 00 78210 540 1 088 0 1 088 0

Другие вопросы в области куль-
туры, кинематографии

440 08 04      689 0 689 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 08 04 45     689 0 689 0

Подпрограмма «Развитие со-
циальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства 
безработных граждан, под-
держка отрасли культуры, 
осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, 
празднично-досуговые меро-
приятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 08 04 45 8    689 0 689 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюдже-
ты муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 08 04 45 8 00 78210  689 0 689 0

Межбюджетные трансферты 440 08 04 45 8 00 78210 500 689 0 689 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 08 04 45 8 00 78210 540 689 0 689 0

Социальная политика 440 10       360 0 360 0
Другие вопросы в области со-
циальной политики

440 10 06      360 0 360 0



6 верхнесанчелеевский вестник №4 (138), 3 марта 2022 г.

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 10 06 45     360 0 360 0

Подпрограмма «Развитие со-
циальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства 
безработных граждан, под-
держка отрасли культуры, 
осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, 
празднично-досуговые меро-
приятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 10 06 45 8    360 0 360 0

Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

440 10 06 45 8 00 12000  274 0 275 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

440 10 06 45 8 00 12000 100 217 0 218 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

440 10 06 45 8 00 12000 110 217 0 218 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 12000 200 57 0 57 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 12000 240 57 0 57 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

440 10 06 45 8 00 20000  86 0 85 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 20000 200 86 0 85 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 20000 240 86 0 85 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

440 11       217 0 217 0

Массовый спорт 440 11 02      217 0 217 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 11 02 45     217 0 217 0

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры, спорта 
и молодежной политики на 
территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 11 02 45 9    217 0 217 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

440 11 02 45 9 00 12000  217 0 217 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

440 11 02 45 9 00 12000 100 217 0 217 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

440 11 02 45 9 00 12000 110 217 0 217 0

Итого         12 566 2 246 10 312 254
Условно утвержденные расходы    272 0 559 0
Итого с условно утвержденными 
расходами

        12838 2246 10871 254

Приложение №4 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 25 февраля 2022 №61

 Приложение №5 к Решению Собрания Представителей от 27.12.2021 №58
 

распреДеление бюДжетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения верхнее санчелеево 

муниципального района ставропольский самарской области и 
непрограммным направлениям Деятельности), группам (группам и поДгруппам) 

виДов расхоДов классификации расхоДов бюДжета сельского поселения 
верхнее санчелеево муниципального района ставропольский самарской 

области на плановый периоД 2023 и 2024 гоДов 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР на 
2023 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й на 

2024 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы»

45     12 451 2 246 10 197 254

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верх-
нее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

45 1    2 603 246 2 611 254

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

45 1 00 11000  2 334 0 2 334 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

45 1 00 11000 100 1 945 0 1 945 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

45 1 00 11000 120 1 945 0 1 945 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

45 1 00 11000 200 386 0 386 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 1 00 11000 240 386 0 386 0

Иные бюджетные ассигнования 45 1 00 11000 800 3 0 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 45 1 00 11000 850 3 0 3 0
Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

45 1 00 51180  246 246 254 254

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

45 1 00 51180 100 219 219 219 219

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

45 1 00 51180 120 219 219 219 219

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

45 1 00 51180 200 27 27 35 35

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 1 00 51180 240 27 27 35 35

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

45 1 00 78210  23 0 23 0

Межбюджетные трансферты 45 1 00 78210 500 23 0 23 0
Иные межбюджетные трансферты 45 1 00 78210 540 23 0 23 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

45 2    702 0 703 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

45 2 00 12000  461 0 461 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

45 2 00 12000 100 435 0 435 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

45 2 00 12000 110 435 0 435 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

45 2 00 12000 200 26 0 26 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 2 00 12000 240 26 0 26 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

45 2 00 78210  241 0 242 0

Межбюджетные трансферты 45 2 00 78210 500 241 0 242 0
Иные межбюджетные трансферты 45 2 00 78210 540 241 0 242 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы»

45 4    1 482 0 1 458 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

45 4 00 20000  1 482 0 1 458 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

45 4 00 20000 200 1 482 0 1 458 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 4 00 20000 240 1 482 0 1 458 0

Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселении Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

45 7    4 015 2 000 1 776 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

45 7 00 12000  501 0 501 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

45 7 00 12000 100 501 0 501 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

45 7 00 12000 110 501 0 501 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

45 7 00 20000  1 277 0 1 067 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

45 7 00 20000 200 1 273 0 1 062 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 7 00 20000 240 1 273 0 1 062 0

Иные бюджетные ассигнования 45 7 00 20000 800 4 0 5 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 45 7 00 20000 850 4 0 5 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

45 7 00 78210  208 0 208 0

Межбюджетные трансферты 45 7 00 78210 500 208 0 208 0
Иные межбюджетные трансферты 45 7 00 78210 540 208 0 208 0
Реализация мероприятий по благоустрой-
ству территорий сельских поселений в 
рамках программы «Комплексное развитие 
сельских территорий»

45 7 00 L5760  2 029 2 000 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

45 7 00 L5760 200 2 029 2 000 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 7 00 L5760 240 2 029 2 000 0 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ре-
монта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы»

45 8    2 137 0 2 136 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

45 8 00 12000  274 0 274 0



7верхнесанчелеевский вестник№4 (138), 3 марта 2022 г.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

45 8 00 12000 100 217 0 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

45 8 00 12000 110 217 0 217 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

45 8 00 12000 200 57 0 57 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 8 00 12000 240 57 0 57 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

45 8 00 20000  86 0 85 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

45 8 00 20000 200 86 0 85 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 8 00 20000 240 86 0 85 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

45 8 00 78210  1 777 0 1 777 0

Межбюджетные трансферты 45 8 00 78210 500 1 777 0 1 777 0
Иные межбюджетные трансферты 45 8 00 78210 540 1 777 0 1 777 0
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения Верх-
нее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

45 9    510 0 510 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

45 9 00 12000  435 0 435 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

45 9 00 12000 100 435 0 435 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

45 9 00 12000 110 435 0 435 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

45 9 00 78210  75 0 75 0

Межбюджетные трансферты 45 9 00 78210 500 75 0 75 0
Иные межбюджетные трансферты 45 9 00 78210 540 75 0 75 0
Подпрограмма «Информационное обеспе-
чение администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
и освещение деятельности сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
в средствах массовой информации на 2022 
- 2024 годы»

45 А    141 0 141 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

45 А 00 20000  141 0 141 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

45 А 00 20000 200 141 0 141 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 А 00 20000 240 141 0 141 0

Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
осуществления деятельности админи-
страции сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и 
осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2022 - 2024 годы»

45 Б    861 0 862 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

45 Б 00 20000  87 0 88 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

45 Б 00 20000 200 87 0 88 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 Б 00 20000 240 87 0 88 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

45 Б 00 78210  774 0 774 0

Межбюджетные трансферты 45 Б 00 78210 500 774 0 774 0
Иные межбюджетные трансферты 45 Б 00 78210 540 774 0 774 0
Непрограммное направление расходов 99     115 0 115 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

99 0 00 20000  104 0 104 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

99 0 00 20000 100 103 0 103 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

99 0 00 20000 120 103 0 103 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 20000 200 1 0 1 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

99 0 00 20000 240 1 0 1 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  11 0 11 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 11 0 11 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 11 0 11 0
Итого      12 566 2 246 10 312 254
Условно утвержденные расходы     272 0 559 0
Итого с условно утвержденными расходами      12838 2246 10871 254

Приложение №5 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 25 февраля 2022 №61

 
источники финансирования Дефицита бюДжета сельского поселения верхнее 
санчелеево муниципального района ставропольский самарской области на 

2022 гоД 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2022 год

 440 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  113 
440 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 113 

 440 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10 830 
 440 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -10 830 
 440 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -10 830 
 440 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-10 830 

 440 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  10 943 
 440 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  10 943 
 440 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов
 10 943 

 440 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

 10 943 

Издание «Верхнесанчелеевский 
Вестник»
№4 (138), 3 марта 2022 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: Муниципальное 
предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. Тираж — 30 экз. 
Бесплатно.

6+

аДминистрация сельского поселения верхнее санчелеево муниципального 
района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 12 от 25 февраля 2022 года

о внесении изменений в постановление аДминистрации сельского поселения 
верхнее санчелеево муниципального района ставропольский самарской 

области от 27 Декабря 2021 гоДа №53 «об утвержДении муниципальной 
программы сельского поселения верхнее санчелеево муниципального 

района ставропольский самарской области «социально – экономическое 
развитие сельского поселения верхнее санчелеево муниципального района 

ставропольский самарской области на 2022 – 2024 гоДы»

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022–2024 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2021 года № 53, Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2022 – 2024 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 27 
декабря 2021 года № 53:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселе-
ния Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2021 года № 53, в паспорте 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы» (далее 
Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:
Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сирова-
ния

Объем финансирования программы на 2022 – 2024 годы:
2022 год 10 824 353 руб.34 коп.
2023 год 12 450 864 руб.33 коп.
2024 год 10 196 549 руб.04 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

 1.2. В приложение №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2021 
года № 53, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении Верхнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022-2024 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-
2024 годы» (далее Подпрограмма), « Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить 
в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 4 522 572руб. 01 коп., в том 
числе и по годам:
2022 год- 1 583 032 руб.01 коп.
2023 год- 1 481 660 руб. 00 коп.
2024 год- 1 457 880 руб. 00 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования могут подлежать корректировке.

1.3. В приложение №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2021 года № 
53, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022-2024 годы» (далее Подпрограмма), 5 «Мероприятия Подпрограммы» таблицу 
№1 изложить в следующей редакции: 

 Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение ( руб., коп.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении – за счет 
средств местного бюджета
Расходы на содержание дорож-
ного фонда

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на содержания до-
рожного фонда за счет денежных 
средств, поступающих от акцизов 
по подакцизным товарам (про-
дукции).

Местный бюджет 1 469 350,00 1 481 660,00 1 457 880,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 469 350,00 1 481 660,00 1 457 880,00
Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет де-
нежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет остатков 
прошлого года
Расходы на содержания до-
рожного фонда за счет денежных 
средств, поступающих от акцизов 
по подакцизным товарам (про-
дукции).

Местный бюджет 113 682,01 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 113 682,01 0 0
Итого по мероприятиям 1 583 032,01 1 481 660,00 1 457 880,00

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанче-

леевский Вестник» и на официальном сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области П.В. Чапарин


